BUDGET 2026 - EVP Schweiz

ERTRAG

Zentralbeitrage
Behoérdenbeitrage

Spenden /Schenkungen
Kapitalertrag

Kantonsbeitrdge Adressverwaltung
Verkauf Material/Porti/Arbeitszeit
Verkauf Inserate/Beilagen
Aboertrag Akzente/accents
Wahlen Eidgendssisch
Abstimmungen / Aktionen
Entnahme Wabhlfonds
Fundraising Wahljahr

TOTAL ERTRAG

RG 2023

549'713.38
89'083.35
54'746.12

51.50
4°299.00
58'824.60
11'245.00
65'717.00
66'999.06
18'003.00
200°000.00
0.00

1°118’682.01

RG 2024

522'842.34
60'032.60
49'006.30

1'740.93
4°267.00
41°693.20
23'909.80
53'270.20
1°943.15
14°045.00
0.00

0.00

772'750.52

BU 2025 BU 2026

530°000.00 520'000.00
60'000.00 60°000.00
30°100.00 40'100.00

200.00 1°000.00
4°300.00 4°200.00
44’000.00 35'000.00
12'000.00 12°'000.00
62'000.00 53'500.00

0.00 0.00
0.00 20'000.00
0.00 0.00
0.00 0.00

742’600.00 745'800.00

Bemerkungen

Anpassung an Vorjahreszahlen

fixe Beitrdge Fraktion

Beitrége der Kantone: Fr. 1.- je Mitglied

ca. CHF 52'000.- als Aboanteil fiir akzente/accents aus den Zentralbeitragen

Referendum Individualbesteuerung, VI Abschaffung Heiratstrafe



AUFWAND

Werbematerial und Drucksachen

Personalaufwand und Entschadigungen
Weiterbildung Kader / Mandatstrager
Organe

Tagungen

Reprasentation / Spesen
Ubersetzungen

Blromaterial/Papier

Porti/Fotokopien

Miete & Nebenkosten

Telefon & Internet

Webseiten

Versicherungen / Radio-/TV-Geblhren
Adressverwaltung / IT / Lizenzen
Verschiedenes

Anschaffungen / URE

Akzente/accents

Wahlen & Abstimmungen

Werbung / PR

Mitgliederbetreuung / Mitgliederwerbung
Imagekampagne

Einlage Fonds / Riickstellungen
Mitgliedschaften Drittorganisationen

Wahlen

TOTAL AUFWAND

GEWINN

RG 2023

10°459.78

542°'071.95
5’995.20
30'766.82
15°133.70
3'169.96
0.00

8'084.85
46'767.23
36'188.15

2'249.90

1°656.75

822.95
7°715.08

8'827.34

7°747.20

20'527.00
17°543.61
2171.75
2'087.65
0.00

0.00

0.00
350°388.33

1°120°375.20

RG 2024

2'619.86

502'172.35
2'550.00
25'226.73
10°'214.80
1'371.35
0.00

6'766.55
33'634.88
35'732.35

2'234.41

-1'511.25
459.25
11°680.00

1'063.23

3'613.80

30°166.62
13'547.93
5'758.70
1'531.00
0.00
83'000.00
0.00

0.00

771°832.56

917.96

BU 2025

4°000.00

515°000.00
8’000.00
33'500.00
15’000.00
3'000.00
500.00

5’000.00
30'000.00
40’000.00

3'000.00

2°000.00

1°000.00

8’000.00

2’500.00

6°000.00

31'000.00
5’000.00
5’000.00
4°000.00

0.00

40’000.00

1°000.00
0.00

762°500.00

-19°900.00

BU 2026

4°000.00

520°000.00
5°000.00
35'500.00
15'000.00
3'000.00
500.00

3'200.00
23'000.00
40'000.00

2’500.00

1°000.00

500.00

8'000.00

1’500.00

5°000.00

31°000.00
20°'000.00
5’000.00
3'000.00
0.00
30°000.00
500.00
0.00

757°200.00

-11°400.00

Bemerkungen

Aufwand GL, Parteivorstand, Delegiertenversammiungen
Club1000, KMU-Netzwerk, EVP Frauen, Romandie, JEVP, Parteikonferenz
Spesen Mitarbeitende

Bedarf riicklaufig

Referendum Individualbesteuerung, VI Abschaffung Heiratstrafe
SocialMedia-Werbung (2'000.-), Inserate (2'000.-), diverses
Geschenke fiir Neumitglieder, Stédnde an Veranstaltungen



